Администрация Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024                                       р.п. Токарѐвка                                           № 208

Об организации общественных работ в 2024 году в Токарѐвском

муниципальном округе Тамбовской области

В целях реализации Закона Российской Федерации от 19.04.1991

№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» в части

организации оплачиваемых общественных работ, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, администрация

муниципального округа постановляет:

1. Утвердить виды общественных работ на 2024 год и перечень

муниципальных учреждений Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области, создающих рабочие места в 2024 году, согласно

приложениям № 1, № 2 соответственно.

2. Финансовому управлению администрации Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области (Родионова) производить

финансирование общественных работ в 2024 году за счет средств бюджета

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, а также за счет

привлечения, при необходимости, средств Тамбовского областного

государственного казенного учреждения «Центр занятости населения

Тамбовской области» по согласованию.

3. Рекомендовать Тамбовскому областному государственному

казенному учреждению «Центр занятости населения Тамбовской области»

(отдел по Токаревскому муниципальному округу) (Карнова):

3.1. заключать с муниципальными учреждениями округа, указанными в

приложении № 2, договоры на организацию и проведение оплачиваемых

общественных работ;

3.2. информировать зарегистрированных в органах службы занятости

муниципального округа граждан, а также незанятых граждан о видах

общественных работ и порядке их проведения, условиях, режиме работы и

оплате труда;

3.3. направлять на добровольной основе на общественные работы

безработных и незанятых граждан муниципального округа.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и

учреждений Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области

независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:

- проводить оформление трудовых отношений с лицами, желающими

участвовать в общественных работах, в соответствии с требованиями

Трудового кодекса Российской Федерации;

- организовывать общественные работы на договорной основе с

Тамбовским областным государственным казенным учреждением «Центр

занятости населения Тамбовской области» (отдел по Токарѐвскому

муниципальному округу Тамбовской области).

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Токарѐвского муниципального округа «Маяк», разместить на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (https://top68.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа Лунину И.В.

Глава Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

https://top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа

от 09.02.2024 № 208

Виды общественных работ на 2024 год в Токарѐвском муниципальном округе

Тамбовской области

1. Выполнение неквалифицированных работ на предприятиях, в

организациях и учреждениях муниципального округа.

2. Организация работы по благоустройству воинских захоронений,

мемориалов, памятников и обелисков воинской славы.

3. Обслуживание библиотечной сферы.

4. Обслуживание стадионов, спортивных площадок, хоккейных

коробок.

5. Ремонт книг.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа

от 09.02.2024 № 208

Перечень муниципальных учреждений Токарѐвского муниципального

округа Тамбовской области, создающих рабочие места в 2024 году

№

п/п

Наименование

организации

Количес

тво

рабочих

мест

Сроки

работ

(в днях)

Общая сумма затрат

на оплату труда

(с начислениями),

(руб.)

1 2 3 4 5

1 Муниципальное казенное

учреждение

«Централизованная

бухгалтерия Токаревского

муниципального округа»

24 15 130 000,00

 Итого 24 15 130 000,00